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با مبهم ماندن  توافق آتش بس اوکراین
قیمت نفت بهبود یافت 

قیمت نفت با ضعیف شدن چشم انداز پایان سریع جنگ اوکراین، در معاملات 
روز جمعه بازار آسیا افزایش یافت و بخشی از زیان بیش از یک درصدی خود 

در معاملات روز قبل را جبران کرد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۶ ســنت معادل ۰.۷ درصد 
افزایش، به ۷۰ دلار و ۳۴ ســنت در هر بشــکه رسید. نفت برنت روز گذشته 
با ۱.۵ درصد کاهش بســته شده بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۴۸ ســنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۶۷ دلار و سه سنت در هر 
بشکه رسید. شــاخص نفت آمریکا روز پنجشنبه، با ۱.۷ درصد کاهش بسته 
شده بود.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، روز پنجشنبه گفت که مسکو 
اصولا از پیشنهاد آمریکا برای آتش بس در اوکراین حمایت می کند، اما به دنبال 
شفاف ســازی ها و شرایطی است که به نظر می رسد پایان سریع درگیری ها را 
منتفی می کند.تونی ســیکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی گفت: حمایت 
ملایم روسیه از پیشنهاد آتش بس ۳۰ روزه با اوکراین، اعتماد به آتش بس در 
کوتاه مدت را کاهش داده اســت. بازار احساس می کند تا زمانی که روسیه و 
اوکرایــن با آتش بس موافقت نکنند، آمریکا تحریم ها را لغو نخواهد کرد.با این 
حال، جنگ تجاری جهانی که بازارهای مالی را متلاطم کرده و ترس از رکود 
را افزایــش داده، با تهدید روز پنجشــنبه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
برای اعمال تعرفه ۲۰۰ بر واردات شــراب، کنیاک و ســایر مشروبات الکلی از 
اروپا، تشدید شــد.آژانس بین المللی انرژی )IEA(، روز پنجشنبه هشدار داد 
که عرضه جهانی نفت ممکن اســت در ســال جاری، حدود ۶۰۰ هزار بشکه 
در روز از تقاضا فراتر رود که دلیل آن، رشــد عرضه کشورهایی شامل آمریکا 
و تقاضای جهانی ضعیف تر از حد انتظار اســت. این آژانس اعلام کرد شرایط 
اقتصاد کلان که زیربنای پیش بینی های تقاضای نفت ما است، طی ماه گذشته 
و با تشــدید تنش های تجاری میان آمریکا و چندین کشور دیگر، بدتر شده 
است.مشکلات ناشی از جنگ تجاری به راه افتاده توسط ترامپ و نگرانی های 
تقاضا، باعث کاهش قیمت نفت در روز گذشــته شد، اما احتمال عرضه کمتر 
نفت روسیه در بازارهای جهانی در کوتاه مدت، باعث شد تا بهای معاملات روز 
جمعه بهبود یابد.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران ANZ در یادداشتی به 
مشــتریان گفتند: بیشتر پیش بینی های قیمت در کوتاه مدت، به سمت نزول 
است، اما تنش های ژئوپلیتیکی همچنان می تواند باعث اختلال در عرضه شود.

مذاکرات کانادا برای فروش نفت سنگین 
به خریداران خارجی

نخســت وزیر آلبرتا با یک شرکت نفت و پتروشــیمی جهانی، درباره فروش 
خارجی نفت سنگین این استان کانادا، گفت وگو کرده است.

به گزارش ایســنا، قرارداد بالقوه با این شــرکت چند ملیتی که آلبرتا نامی از 
آن نبرد، اولین معامله در نوع خود خواهد بود که شامل حمل و نقل خارجی 
و فروش حدود ۲ میلیون بشــکه در ماه نفت سنگین متعلق به دولت آلبرتا از 
طریق کمیسیون بازاریابی نفت آلبرتا  )APMC(  خواهد بود.استان آلبرتا، در 
بیانیــه مطبوعاتی اعلام کرد: با توجه به حق امتیاز حجم قابل توجهی از نفت 
مرســوم و قیر که به مرور زمان در دسترس خواهند بود، کمیسیون بازاریابی 
نفت آلبرتا، به دنبال توافق هایی با ســایر حوزه های قضایی و بازیگران صنعت 
خواهد بود تا اطمینان حاصل شــود که مردم آلبرتا از مالکیت منابع طبیعی 
خود، حداکثر بهره را می برند. دولت استانی افزود: قراردادهای جدید به بهبود 
و تنوع بخشــیدن به بازارهای نفت آلبرتا کمک خواهد کرد.آلبرتا و کانادا در 
بحبوحه تعرفه ها و تهدیدهای تعرفه ای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به 
دنبال تنوع بخشــیدن به صادرات نفت و گاز برای کاهش وابستگی به تجارت 
آمریکا هستند. حذف طرح های خطوط لوله که قبلا از بین رفته اند، بیشتر از 
توافق فروش با خریداران خارج از آمریکا طول می کشــد.در این بین، جاناتان 
ویلکینسون، وزیر انرژی کانادا، واشنگتن را تهدید کرد که در واکنش به اعمال 
تعرفه بر واردات کالاهای کانادایی توســط دولت ترامپ، صادرات نفت خام را 
محدود خواهد کرد. ویلکینسون همچنین اعلام کرد که تعرفه های صادراتی، از 

جمله گزینه های تلافی جویانه ای است که در نظر گرفته شده است.

بازار انرژی

طلای جهانی تغییر مسیر داد
قیمت طلا در معاملات روز پنج شنبه بازار جهانی، با تداوم 
ابهامات در مــورد تعرفه های دونالد ترامپ و تقویت تقاضا 
برای دارایی امن، افزایش یافت. به گزارش ایســنا، بهای هر 
اونس طلا برای تحویل فوری، در معاملات روز پنجشنبه، با 
۰.۲ درصد افزایش، به ۲۹۳۸ دلار و ۲۴ سنت در هر اونس 
رســید، در حالی که بهای هر اونــس طلا در بازار معاملات 
آتی آمریــکا، در ۲۹۴۵ دلار و ۷۰ ســنت ثابت بود.داده ها 
نشــان داد که شــاخص قیمت مصرف کننده آمریکا در ماه 
میلادی گذشته، کمتر از حد انتظار افزایش یافته است، اما 
این بهبود احتمالاً موقتی در پس زمینه تعرفه های تهاجمی 
آمریکا بر واردات است که انتظار می رود قیمت تمام کالاها 
را در ماه های آینــده افزایش دهد.نرخ پایین تر تورم، فضای 
بیشــتری را برای فدرال رزرو آمریکا برای کاهش نرخ بهره 
باقی می گذارد و قیمت طلا به عنوان دارایی بدون بازده، در 
شــرایط نرخ بهره پایین، رشد می کند.دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، در اوایل ماه جاری جنگ تجاری را آغاز کرد 
و تعرفه هــا را بر کالاهای چینی به ۲۰ درصد افزایش داد و 
عــوارض جدید ۲۵ درصدی را بــر واردات کانادا و مکزیک 
اعمال کرد. او پس از مدتی، بســیاری از واردات از مکزیک 
و بخشــی از واردات کانادا را به مدت یک ماه از این تعرفه ها 
معاف کرد.ترامپ همچنین سه شــنبه هفته جاری، ساعاتی 
پس از اعلام تعرفه هــای بالاتر، از تهدید خود برای دو برابر 
 کــردن تعرفه های فولاد و آلومینیوم کانــادا به ۵۰ درصد، 

عقب نشینی کرد.

راه نجات تجارت اروپا مشخص شد
صنــدوق بین المللی پول اعلام کرد: اقتصادهای وابســته 
به صادرات اروپای مرکزی با خطرات ناشــی از کند شدن 
رشد تجارت جهانی روبرو هستند که این خطر می تواند با 
اصلاحات و رفع موانع تجاری در اتحادیه اروپا، کاهش یابد.
در میان کشورهای اتحادیه اروپا، کشورهای اروپای مرکزی 
به تجارت خارجی وابســته هســتند و بر اساس داده های 
یورواســتات در سال ۲۰۲۳، صادرات به عنوان سهم تولید، 
از ۹۲ درصد در اسلواکی تا ۶۹ درصد در جمهوری چک و 
فقط ۳۹ درصد در رومانی، کمتر از میانگین این بلوک بود.
هفته گذشــته موسسه رتبه بندی اس اند پی گلوبال اعلام 
کرد: طرح دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای اعمال 
تعرفه های ۲۵ درصدی بر واردات از اتحادیه اروپا، احتمالا به 
رشد در منطقه صادرات محور اروپای مرکزی لطمه می زند، 
اگرچه لهســتان به عنوان بزرگتریــن اقتصاد این منطقه، 
کمتر در معرض خطر قرار می گیرد.به گزارش ایسنا، جف 
گوتلیب، نماینده ارشد منطقه ای صندوق بین المللی پول 
در اروپای مرکزی، شرقی و جنوب شرقی به رویترز گفت: 
 ،)CEE( در دهه های اخیر، منطقه اروپای مرکزی و شرقی
به طــور قابل توجهی از افزایش مشــارکت در زنجیره های 
ارزش جهانی ســود برده اســت. با این حال، این مدل با 
موانعی مواجه شده، زیرا رشــد تجارت جهانی کند شدن 
را آغــاز کرده و از ۶ درصد در ســال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹، 
به سه درصد در ســال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ کاهش یافته 
است.گوتلیب افزود: کشورهای اروپای مرکزی باید بر آنچه 
در کنترل آنها بود تمرکز کنند، اصلاحاتی را برای افزایش 
بهره وری و بالا بردن استانداردهای زندگی دنبال کنند و در 
عین حال، برای حذف موانع تجاری مهم موجود در اتحادیه 
اروپا تلاش کنند.وی ادامه داد: باید اطمینان حاصل شــود 
که شــرکت های اروپای مرکزی هنگام رقابت در خارج از 
کشــور با هزینه های غیرضروری مواجه نمی شوند و افزود 
که هرگونه سیاســت صنعتی در حال ظهور باید در سطح 
اتحادیه اروپا هماهنگ شود.پایگاه خبری اینوست گزارش 
کرد، نظرسنجی صندوق بین المللی پول در نوامبر ۲۰۲۴ 
نشــان داد که موانع اصلی شــامل زیرساخت های ضعیف 
مرزی، قوانین تدارکاتی یا فقدان قوانین هماهنگ در داخل 
بلوک است و بخش خدمات حتی از موانع تجاری بالاتری 
رنج می برد.در این بیانیه آمده اســت: تلاش های مســتمر 
برای یک بازار واحد گسترده تر، با برداشتن محدودیت های 

مربوط به اندازه بازار، از رشد شرکت حمایت می کند.

کاهش ۲۰ درصدی بافت های 
فرسوده طبق قانون

در قانون برنامه هفتم توســعه کاهش ســالانه ۲۰ درصدی 
بافت های فرســوده هدفگذاری شــده و طبق قانون جهش 
تولید مســکن، بانک ها باید ۲۵ درصد تسهیلات پرداختی 
خود به بخش مســکن را به بافت های فرســوده اختصاص 
دهند؛ البته در ســال های گذشته بانک ها تمایل چندانی به 
پرداخت تســهیلات حوزه مسکن نشان نداده اند. به گزارش 
ایسنا، حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بنای ناپایدار در کشور 
وجود دارد و چنانچه به جای هر بنا سه واحد ساخته شود، 
۷.۵ میلیون واحد مسکونی جدید خواهیم داشت. مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان این مطلب گفته است: 
در صورت همکاری بانک ها این چشم انداز قابل تحقق خواهد 
بود و دور از دســترس نیست.مســاله این است که بانک ها 
در سال های گذشــته تمایلی به پرداخت تسهیلات مسکن 
از خود نشان نداده اند. بانک ها طبق قانون باید ۲۵ درصد از 
کل تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند، اما 
در سال های گذشته میزان پرداختی بانک ها به حوزه مسکن 
حدود ۵ درصد بوده است.در بیش از پنج سال گذشته ۲۲۴ 
همت برای اجرای طرح های مســکن پرداخت شده که ۶۳ 
همت از این مبلغ مربوط به ۶ ماهه دولت چهاردهم اســت 
و هم اکنون قراردادهای منعقد شــده مسکن به بیش از یک 
میلیون واحد رسیده است. این در حالی است که باید در پنج 
سال گذشــته پنج میلیون واحد مسکونی احداث می شد.از 
سوی دیگر بانک ها باید ۲۵ درصد از تسهیلات مسکن را به 
بافت های فرسوده اختصاص دهند. بافت های فرسوده به دلیل 
برخورداری از امکانات و زیرســاخت های شهری از موقعیت 
مناسبی برای تامین مســکن خانوارها برخوردارند. بنابراین 
لازم اســت تا بیشــتر به این بخش پرداخته شود.در قانون 
برنامه هفتم توسعه کاهش ســالانه ۲۰ درصد از بافت های 
فرسوده، تولید صنعتی ساختمان و ساخت سالانه ۱۰۰ هزار 
واحد مســکونی در بافت های ناکارآمد شهری، هدف گذاری 
شــده اســت. دولت برای تحقق این هدف برنامه هایی مثل 
مشوق های ۱۹ گانه، تخفیف ۵۰ تا ۱۰۰ درصد صدور پروانه 

در بافت و طرح کلید به کلید را اجرا می کند.

بازار جهان 

اکونومی

مسکن

ناترازی  و  بارندگی ها  چشمگیر  کاهش 
در منابع آب و برق، زنگ خطر بحران 
را در کشــور به صدا درآورده اســت. 
بر اســاس اعــام وزارت نیرو، میزان 
بارندگی هــا در برخــی مناطق تا ۴۰ 
درصد کاهش یافته و پیش بینی ها نشان 
می دهد که این روند در ماه های آینده 

نیز ادامه خواهد داشت. 
وضعیت منابع آبی نه تنها تأمین آب شــرب 
را در شــهرهای پرجمعیت با چالش مواجه 
کرده، بلکه فشار مضاعفی بر منابع آبی بخش 
کشــاورزی وارد کرده است. در همین حال، 
کارشناســان یکی از دلایــل اصلی ناترازی 

را عدم بهــره وری در تولیــد و مصرف آب 
و بــرق می دانند. حال این پرســش مطرح 
می شــود که دولت و دســتگاه های مسئول 
چــه برنامه ای بــرای مقابله بــا این بحران 
دارند؟محمد جوانبخت، معاون وزیر نیرو در 
امور آب و آبفا، با اشاره به کاهش محسوس 
بارندگی هــا، اعــلام کرد که ایــن وضعیت 
موجب خشکسالی بسیار شدید شده و تأمین 
آب شرب و کشاورزی را در استان هایی مانند 
تهران، خوزستان و اصفهان با مشکل روبه رو 
کرده است.وی با بیان اینکه متوسط کاهش 
بارندگی ها تا سه روز پیش بیش از ۵۰ درصد 
بود، اما با بارندگی های اخیر این رقم به ۴۰ 

درصد رســیده اســت، گفت: پیش بینی ها 
از تــداوم کم بارشــی در ماه های آینده خبر 
نیازمنــد مدیریت  این شــرایط  می دهند، 
منابــع موجود و اجرای سیاســت های مؤثر 
برای مقابله با بحران است.در کنار مشکلات 
مربوط به کاهــش بارندگی و ناترازی منابع 
آبی، ســخنگوی صنعت آب کشــور نیز بر 
لزوم تغییر رویکــرد مصرف آب تأکید کرد. 
به گزارش ایســنا، فیروز بزرگ زاده با اشاره 
به اهمیت مدیریــت منابع آبی گفت: وقوع 
یک سال ترســالی نرمال در میان سال های 
خشکسالی متوالی می تواند به ذخیره سازی 
آب در مخازن ســطحی و زیرزمینی کمک 

کند، اما این موضوع به تنهایی کافی نیست 
و ما به یک مدیریت مصرف هوشمندانه نیاز 
داریم.وی با هشــدار درباره برداشت بی رویه 
از آب های زیرزمینــی افزود: این کار نه تنها 
باعث شــور شــدن و آلودگی آب می شود، 
بلکه پایداری سفره های زیرزمینی را تهدید 
می کند. هرگونه افزایش برداشت از این منابع 
باید با بررســی های دقیق کارشناسی انجام 
شــود.بزرگ زاده خطاب به شهروندان تأکید 
کرد: تنها راه عبور از بحران، کاهش مصرف 
آب اســت. مصرف کنندگان شهری، بخش 
کشاورزی و صنایع باید الگوی مصرف خود 
را تغییر دهند. در بخش کشــاورزی، اجرای 
الگوی کشت متناسب با شرایط خشکسالی و 
کاهش سطح زیر کشت محصولات پرآب بر، 
ضــروری اســت.وی همچنین نســبت به 
راهکارهای سطحی و نادرست هشدار داد و 
گفت: حفر چاه های جدید یا افزایش برداشت 
از منابع زیرزمینی نه تنها مشکل کمبود آب 
را حل نمی کند، بلکه بحران را تشدید خواهد 
کرد. تنها راه حل، همکاری عمومی و پذیرش 
واقعیت کم آبی اســت.با توجه به شــرایط 
کنونی، کارشناسان بر لزوم مدیریت مصرف 
و اجرای برنامه های بلندمدت برای افزایش 
بهره وری منابع تأکید دارند. کاهش هدررفت 
آب در شبکه های توزیع، بهینه سازی مصرف 
در بخــش کشــاورزی و افزایــش راندمان 
نیروگاه های برق از جمله اقداماتی است که 
می تواند در بهبود شــرایط تأثیرگذار باشد.

در شــرایطی که کشور با خشکسالی شدید 
و ناترازی آب و برق مواجه اســت، همراهی 
مردم در مدیریت مصرف و اقدامات اجرایی 
از ســوی دولت، می تواند راهگشای عبور از 

این بحران باشد.

خشکسالی کم سابقه و تهدید تأمین آب شرب

آب، خط قرمز را رد کرد

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان 
داد تولید نفت ایران در فوریه افزایش 
نفت سنگین  قیمت  اما رشــد  یافت، 
از دو مــاه متوالی، در ماه  ایران پس 

میادی گذشته، متوقف شد.
به گزارش ایســنا، سازمان کشورهای صادر 
کننده نفت )اوپک( در گزارش ماهانه خود 
از بازار نفت که روز چهارشنبه منتشر شد، 
اعلام کرد قیمت هر بشــکه نفت ســنگین 
ایــران در فوریه، به ۷۷ دلار و ۴۱ ســنت 
رســید که ۲ دلار و ۲۴ ســنت معادل ۲.۸ 
درصد در مقایســه با قیمت ۷۹ دلار و ۶۵ 
ســنت در ژانویه، کاهش داشــت. میانگین 
قیمت نفت ســنگین ایران از ابتدای ســال 
۲۰۲۵ تاکنــون، به ۷۸ دلار و ۵۸ ســنت 
در مقایســه با ۸۰ دلار و ۲۴ سنت در سال 
۲۰۲۴ رســید.ارزش ســبد نفتی اوپک در 
فوریه، ۲ دلار و ۵۷ سنت معادل ۳.۲ درصد 
کاهش یافت و به ۷۶ دلار و ۸۱ ســنت در 

هر بشکه رسید. 
میانگین ارزش ســبد نفتی اوپک در سال 
۲۰۲۵ تاکنــون، به ۷۸ دلار و ۱۶ ســنت 
در هر بشکه رســید که ۲ دلار و ۴۷ سنت 
معادل ۳.۱ درصد در مقایســه با ۸۰ دلار و 
۶۲ سنت در ســال ۲۰۲۴، کمتر بود.طبق 
آمار منابع ثانویه اوپــک، تولید نفت اوپک 
که متشکل از ۱۲ کشــور است، در فوریه، 
به ۲۶.۸۶۰ میلیون بشکه در روز رسید که 

۱۵۴ هزار بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه، 
افزایش داشــت. در میان اعضای این گروه، 
تولید نفت در ایــران، امارات عربی متحده 
و نیجریه افزایش یافت، اما در گابن و کنگو 

کاهش داشت.
تولیــد نفت ایران، ۳۴ هزار بشــکه در روز 
افزایش یافت و به ۳.۳۰۸ میلیون بشکه در 
روز رسید.همزمان، مجموع تولید نفت ۱۰ 
کشور متحد اوپک در گروه اوپک پلاس، در 
فوریــه، به ۱۴.۱۵۱ میلیون بشــکه در روز 
رســید که بر مبنای ماه بــه ماه، ۲۰۸هزار 
بشــکه در روز افزایــش داشــت.همچنین 
داده های اوپک در روز چهارشنبه نشان داد 
که قزاقســتان در بیش از نیمی از افزایش 
کلی تولید نفــت اوپک پــلاس در فوریه، 
ســهیم بود و از تعهدات خود برای کاهش 

تولید عقب مانده است.
قزاقســتان به طور مداوم از ســهمیه تولید 
۱.۴۶۸ میلیون بشــکه در روز تحت توافق 
کاهش تولید اوپک پلاس، فراتر رفته است.
بر اســاس داده های اوپک، قزاقســتان در 
فوریه، ۱.۷۶۷ میلیون بشــکه در روز نفت 
تولید کرد که از ۱.۵۷۰ میلیون بشــکه در 

روز در ژانویه افزایش داشت. 
این کشور قول داده اســت که تولیدش را 

کاهش دهد و مازاد تولیــد را جبران کند. 
بــا این حال، تولید را در میدان نفتی تنگیز 
که بزرگترین میدان نفتی این کشور است و 
توسط شرکت شورون اداره می شود، افزایش 

داده است.
بر اســاس گزارش اوپک، تولید نفت روسیه 
از ۸.۹۷۷ میلیون بشکه در روز در ژانویه، به 
۸.۹۷۳ میلیون بشکه در روز در فوریه رسید 
و ۰.۰۴ درصد کاهش نشان داد. این مقدار 
کمی کمتر از ســهمیه تولید ۸.۹۸ میلیون 
بشــکه در روز توافق شــده در اوپک پلاس 
برای این کشور بود. انتظار می رود با افزایش 
تدریجی کلی تولید اوپک پلاس، ســهمیه 
روســیه از آوریل به ۹.۰۰۴ میلیون بشکه 
در روز افزایش یابد.الکســاندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه، هفته گذشته گفت که 
گروه اوپک پلاس موافقت کرده اســت که 
تولید نفت خــود را از آوریل افزایش دهد، 
امــا در صورت عدم تعادل در بازار، می تواند 

تصمیم خود را تغییر دهد.
جنگ تجاری برای تقاضای نفت 

آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد 
تقاضای جهانی نفت از تشدید جنگ تجاری 
و احیای تولید اوپک پلاس، تحت فشار قرار 
دارد.طبق جدیدترین گزارش ماهانه آژانس 

بین المللی انرژی، سرعت کمتر تحویل نفت 
در ماه های اخیــر، آژانس بین المللی انرژی 
را بر آن داشــت تــا پیش بینی های مربوط 
به رشــد مصرف در ســال جاری را کاهش 
دهــد. بازارهای جهانی در ســال ۲۰۲۵، با 
۶۰۰ هزار بشــکه در روز مازاد عرضه نفت 
روبرو هستند و تصمیم غافلگیرکننده هفته 
گذشــته اوپک پلاس می توانــد ۴۰۰ هزار 
بشکه دیگر در روز به این مازاد اضافه کند.
در گــزارش این آژانس مســتقر در پاریس 
آمده است: شرایط اقتصاد کلان که زیربنای 
پیش بینی های تقاضای نفت ما اســت، طی 
ماه گذشته با تشدید تنش های تجاری میان 

آمریکا و چندین کشور دیگر بدتر شد. 
هجوم تعرفه هــا، ریســک های کلان را به 
سمت نزول سوق داده است.پس از تصمیم 
اوپــک پلاس بــرای ازســرگیری تدریجی 
افزایــش تولید از آوریل، و تصمیمات فوری 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، برای 
اعمال تعرفه بر کالاهــای وارداتی از چین، 
اروپا، کانادا و مکزیک، نفت در لندن نزدیک 

به ۷۱ دلار در هر بشکه معامله می شود.
اوپک و متحدانش در گــروه اوپک پلاس، 
ســوم مارس، با تصویب اجرای آغاز افزایش 
تدریجــی تولید از مــاه میــلادی آینده، 
معامله گران نفــت را غافلگیر کردند. ترامپ 
 از ایــن گــروه خواســته بــود قیمت نفت 

را کاهش دهد.

به  با توجه  توانیر گفــت:  مدیر عامل 
وجود قرارداد صــادرات برق به عراق 
مابین دو کشور و مدت زمان باقیمانده 
از این تعهد، کشــور عراق نسبت به 
ادامه واردات برق از ایران بر اســاس 

قرارداد دوجانبه ادامه خواهد داشت.
مصطفــی رجبی مشــهدی در گفت وگو با 
ایلنا، درباره لغو معافیت واردات برق عراق از 
ایران توسط امریکا اظهار داشت: با توجه به 
وجود قرارداد صادرات برق به عراق مابین دو 
کشــور و مدت زمان باقیمانده از این تعهد، 
کشــور عراق نســبت به ادامه وارادت برق 
از ایران بر اســاس قرارداد فی مابین ادامه 
خواهد داشت.وی تاکید کرد: صادرات برق 
به عراق ادامه خواهد داشــت البته اولویت 

تامین برق با داخل کشور است.
مدیر عامــل شــرکت توانیر یادآور شــد: 
صادرات برق ساعات خارج از اوج مصرف و 
بر اساس تعهدات انجام می شود.وی درباره 
دریافــت مطالبات صادرات بــرق به عراق 

گفت: مطابق مذاکرات انجام شده فی مابین 
دو کشور؛ مقرر شده بدهی های معوقه چند 
ماه اخیر در اســرع وقت پرداخت شود که 
بخشی از آن نیز طی ماه گذشته واریز شده 
است.رجبی مشهدی درباره تحت تاثیر قرار 
گرفتن صادرات برق به ترکیه و روســیه با 
اعمال فشــار و محدودیت احتمالی از سوی 
امریکا؛ خاطرنشــان کرد:  ایالات متحــده 
مذاکرات جهت انجام تجارت برق با ترکیه و 
روسیه ادامه دارد و در آینده نزدیک انشالله 

محقق خواهد شد. 
تسنیم نوشــت: وزارت برق عراق همچنین 
گفته است که نزد مقامات  این کشور، اراده 
سیاســی برای اتکا به چند منبع گاز برای 
رســیدن به خودکفایی وجود دارد. وزارت 
برق عراق افزود: هنــوز واردات گاز از ایران 

را متوقف نکرده ایم.
یک دیپلمات آمریکایــی در این ارتباط به 
خبرگزاری فرانســه گفت: قطــر بزرگترین 
تولید کننده گاز طبیعی است و آماده است 

با قیمت های ترجیحی به عراق کمک کند.
فرهاد علاء الدین، مشاور نخست وزیر عراق 
در امــور روابط خارجی امروز چهارشــنبه 
گفت که علــی رغم عدم صــدور معافیت 
خرید برق از ایران برای این کشور، واردات 
گاز از ایران ادامه دارد. خبرگزاری رســمی 
عراق )واع( به نقل از مشاور سودانی گزارش 

داد که هیچ تحریمــی علیه بانک الرافدین 
عراق وجود ندارد و شــرکت های آمریکایی 
با آن همکاری دارند.او با بیان اینکه آمریکا 
واردات گاز از عراق را مســتثنا کرده و این 
واردات همچنان ادامه دارد، گفت: عراق در 
آرام کردن اوضاع بین ایران و آمریکا به ویژه 

در سوریه، نقش ایفا کرد.

تولید ماهانه نفت ایران افزایش یافت

مدیر عامل توانیر خبر کرد

عراق به واردات برق ایران ادامه می دهد

اتصال شبکه بانکی به کارت سوخت  نوید خبرهای خوش در حوزه تولید نفت در ۱۴۰۴ 
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: اتصال شــبکه 
بانکی به کارت ســوخت در مرحله آزمایشی قرار دارد و سوختگیری در مراکز 

عرضه، همچنان بر بستر سامانه هوشمند سوخت انجام می شود.
به گزارش شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتــی ایران، کرامت ویس کرمی 
درباره تمامی زوایای اجرای طرح سوختگیری از طریق شبکه بانکی عنوان کرد: مجلس 
شــورای اسلامی طبق بند ۲ تبصره ۳ قانون بودجه سال ۱۴۰۴، وزارت نفت را از طریق 
شرکت تابعه ذیربط در امور پالایش و پخش فرآورده هتی نفتی مکلف کرده ظرف چهار 
ماه از لازم الاجرا شدن این قانون با همکاری بانک مرکزی امکان انتقال سهمیه سوخت 
از کارت سوخت به کارتبانکی صاحبان خودرو را فراهم کند.وی افزود: آیین نامه اجرایی 
این بند ازســوی خزانه داری کل کشــور با همکاری ســازمان برنامه و بودجه و وزارت 
نفــت تهیــه و حداکثر ظرف دوماه از لازم الاجرا شــدن، این قانــون به تصویب هیئت 
وزیران می رسد.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه طرح 
سوختگیری با شبکه بانکی پس از تصویب هیات وزیران اجرایی خواهد شد، اظهار کرد: 
قدمت سامانه هوشمند ســوخت به ۱۷ سال می رسد و شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی قبل از ابلاغ این طرحازســوی مجلس شورای اســلامی درحال به روز رسانی این 

سامانه بوده است.
ویس کرمی بر ایجاد بسترهای امن برای اتصال سامانه هوشمند سوخت به شبکه بانکی 
تاکید و اظهار کرد: کار بازطراحی ســامانه هوشــمند ســوخت انجام شده و در مرحله 
آزمایشی قرار دارد، با توجه به لزوم اتصال شبکه بانکی به سامانه هشومند سوخت، لازم 

استالزامات امنیتی این طرح به دقت بررسی و پیاده سازی شود.

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اعام اینکه برنامه ریزی های لازم برای 
تأمین نیازمندی های تولید نفت در ســال آینده انجام شده است، گفت: سال 

آینده خبرهای خوشی در حوزه تولید خواهیم داشت.
به گزارش ایســنا، حمید بورد در نشســت بررســی برنامه های تولید شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب با بیان اینکه خوشــبختانه عملکرد مناطق نفت خیز جنوب در سال جاری 
مثبت بوده است، از همه همکاران در این مجموعه قدردانی کرد.وی با اشاره به بررسی های 
انجام شده برای برنامه تولید سال ۱۴۰۴ در این نشست، افزود: برنامه ریزی های لازم برای 
تأمین نیازمندی های تولید انجام شده و گزارش های مطلوبی ارائه  شد که سال آینده را با 
قدرت و توان بیشتری به تولید و توسعه در مناطق  نفت خیز جنوب ادامه دهیم.مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در نیمه اول سال آینده، تعمیرات، نگهداشت و اورهال 
تأسیســات به ویژه در حوزه گاز باید انجام شــود و روند فروش باید بــا قدرت ادامه یابد.

بورد بــر اهمیت اجرای پروژه های کلان در قالب برنامه هفتم توســعه از جمله در بخش 
فشــارافزایی، توسعه میدان های گازی و توسعه یکپارچه میدان های نفتی غرب کارون که 
پروژه های بســیار بزرگی را برای توســعه یکپارچه غرب کارون آغاز کردیم، تأکید کرد و 
گفــت: برنامه های متنوعی برای افزایش و نگهداشــت تولیــد در مناطق نفت خیز تدوین 
شــده و این مجموعه همچنان به عنوان بزرگ ترین زیرمجموعه نفت، نقش کلیدی خود را 
ایفا می کند وی در پایان با ابراز خرســندی از گزارش های بسیار مطلوب ارائه شده در این 
نشست، یادآور شد: برنامه های فصلی برای پایش پیشرفت ها دنبال می شود و گزارش های 
ارائه شــده نشان می دهد که در ســال ۱۴۰۴ نیز خبرهای خوشــی در حوزه تولید نفت 

خواهیم داشت.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مهدی نوروزی طبق وکالتنامه شــماره ۶۹۷۴۵ 
مــورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ دفتر خانه ۹۵ مشــهد به وکالــت از آقای 
سیدرضا علوی ترشیزی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی 
است سند مالکیت ششدانگ اعیان یک باب آپارتمان بشماره پلاک 
۱۷۴۰۶ فرعی از ۳ اصلی بخش نه مشــهد، مفقود شــده است با 
بررسی دفتر املاک معلوم شــد مالکیت نامبرده ذیل دفتر املاک 
الکترونیــک بشــماره ۱۳۹۵۲۰۳۰۶۰۰۳۰۰۴۰۹۱ ثبت و ســند 
مالکیت بشــماره ۰۷۱۹۲۸ صادر گردیده است. ضمنا پلاک فوق 
برابر سند شماره ۳۲۸۱۵ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۶ دفتر ۹۵ مشهد در 
رهن بانک مسکن می باشد. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. 
لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی 
و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملــک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد بایستی 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض کتبی خود را به 
پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهی اســت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 
و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد.
بهروز صائبی م الف 558۴
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای محمد شــفیعی زرگر برابر وکالتنامه شماره 
۱۰۹۴۶۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ دفتر خانه ۵ مشهد از کلیه ورثه 
مالک آقای محسن شــفیعی زرگر به استناد اوراق استشهادیه 
جهت دریافت ســند مالکیــت المثنی نوبت اول بــه این اداره 
مراجعه نموده و مدعی است ســند مالکیت ششدانگ عرصه و 
اعیان یک باب خانه بشماره پلاک ۵۳۹۴ فرعی از ۳ اصلی بخش 
نه مشــهد، مفقود شده اســت با بررسی دفتر املاک معلوم شد 
مالکیت ذیل دفتر ۱۰۳۸ صفحه ۸۰ بشماره ۱۰۱۰۹۰۰ ثبت و 
سند مالکیت به شماره ۸۳۰۵۳ صادر گردیده است. دفتر املاک 
بیــش از این حکایتی ندارد. لذا به اســتناد ماده ۱۲۰ اصلاحی 
قانون ثبت مراتب یک نوبــت آگهی و متذکر می گردد هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود 
ســند مالکیت نزد خود می باشد بایســتی ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشــار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی 
اســت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 
به صدور ســند مالکیت المثنی و تســلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد.
بهروز صائبی م الف 56۰3
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